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REPUB“IKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

Nr.jg'c(g/]‘arot Tirang, mé 3/ O# 2025
>

Lénda: Indeksimi i kuotés ushqimore pér vitin 2025

SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR
DREJTORIA RAJONALE BERAT, DIBER, DURRES, ELBASAN, FIER,

GJIROKASTER, KORCE, KUKES, LEZHE, SHKODER, TIRANE, VLORI,

SHTEPIA E FOSHNJES TIRANE, KORCE, SHKODER, DURRES, VLORF:

SHTEPIA E TE MOSHUARVE TIRANE, GJIROKASTER, KAVAJi, FIER,

SHKODER, QENDRA POLIVALENTE POLICAN, SARANDE, DITORE KAMIiZ
QENDRA KOMUNITARE E MOSHES SE TRETE PALASE,

SHTEPIA E FEMIJEVE 16-18 VJIEC SHKODER, SHKOLLORF, SHKODER,

SHKOLLORE TIRANE, SARANDIE,
QENDRA E ZHVILLIMIT TIRANE, KORCE, SHKODER, BERAT, VLORE, DITOR
LEZHE, DITORE KORCE, REZIDENCIAL DURRES,
QKTE TIRANE, QKTV DHUNES,
QENDRA PRITESE E VIKTIMAVE TE TRAFIKIMIT TIRANE

Pér dijeni:
MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
Tirané

NE& zbatim t&€ Udhézimit t¢ MSHMS nr 662 prot., daté 06.12.2022 pér “Njé ndryshim né udh&zimin
nr. 689 dt 02.10.2018 “Pér nivelin e kuotave t& shpenzimeve pér ushqime né institucionet publike
rezidenciale e komunitare t& pérkujdesjes shogérore™, si dhe urdhérit nr. 258 dt 30.06.2025 “Pér
ngritjen e grupit t€ punés pér hartimin e nivelit t& kuotave ushgimore pér institucionet e Shérbimin
Social Shtetéror”, bashkangjitur gjeni uedhérin dhe relacionin pér nivelin e kuotave t&

shpenzimeve pér ushqime né institucionet publike rezidenciale e komunitare t& pérkujdesjes
shogérore.

Pérllogaritja e kuotés pér ¢do gruomoshé &shté béré né bazé t& ¢mimeve t& fundit & INSTAT-

Qershor 2025, si dhe gmimet e tregut. Tabelat pérkatése ndodhen prané Shérbimin Social
Shtetéror.
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REPUBAIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

Nr3 39 ,g/é’rot Tirang, még_//Ol 2025
URDHER

NrZ3 2 prot, daté 2| H1 /2025

PER NIVELIN E KUOTAVE TE SHPENZIMEVE PER USHQIME NE
INSTITUCIONET PUBLIKE REZIDENCIALE E KOMUNITARE TE PERKUJDESJES
SHOQERORE

N& mbéshtetje t&€ Ligjit nr 121/2016 “Pér ndihmén dhe shérbimet shoqérore™, neni 23, VKM nr.
518 dt 04.09.2018 ““Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat
pér péfitimin e tyre dhe masén e shumés pér shpenzime personale pér pérfituesit e shérbimit té
organizuat”, urdhérit nr. 258 dt 30.06.2025 “Pér ngritjen e grupit t& punés pér hartimin e nivelit t&
kuotave ushqimore”, si edhe Udhézimit t&¢ MSHMS nr 662 prot., daté 06.12.2022 pér “Njé
ndryshim n& udh&zimin nr. 689 dt 02.10.2018 “Pér nivelin e kuotave t& shpenzimeve pér ushgime
né institucionet publike rezidenciale e komunitare t& pérkujdesjes shogérore™

URDHEROJ:

I. Niveli i kuotave financiare pér shpenzimet ditore pér klientét qé pérfitojné shérbime né
institucionet rezidenciale publike t& pérkujdesit shogéror éshté:

° Pér t€ moshuarit e vendosur né shtépité e t& moshuarve — 440 leké

° Pér fémijét e vendosur né shtépiné e fémijés 0-3 vie¢ — 400 leké

. Pér fémijét e grup moshés 4-5vjeg — 400 leké

e Pér fémijét e grup moshés 6-12 vjeg — 500 leké

. Pér fémijét e grup moshés 13-15 vjeg — 610 leké

o Pér fémijét e grup moshés 16-18 vieg — 600 leké

o Pér pérfituesit mbi moshén 18 vjeg — 620 leké

° Pér pérfituesit e vendosur né gendrat e zhvillimit t& moshés 7-11 vjeg — 510 leké

° Pér pérfituesit e vendosur né gendrat e zhvillimit t&¢ moshés mbi 11 vje¢ — 620 leké

2. Niveli i kuotave financiare pér shpenzimet ditore t& ushqimeve pér klientét, qé pérfitojné

shérbime né gendra ditore publike t& pérkujdesit shogéror éshté:

° Né& gendrat ditore polivalente- 310 leké
° NE gendrat ditore t& zhvillimit- 350 leké
° NE€ shtépité ditore t€ femijés — 350 leké
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
SHERBIMI SOCIAL SHTETEROR

3. Niveli i kuotés financiare t& pérballimit pér shpenzimet ditore ushgimore pér guzhinjerét
dhe ndihmés guzhinierét, q& punojné né kéto institucione, €shté i barabarté me 60% t& kuotés
financiare ditore pér ushqim.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéhere.
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